INDICAÇÃO Nº
336
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), para reforma e melhoramento do prédio que abriga o Fundo Social de Solidariedade do município de BOM SUCESSO DE ITARARÉ-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando que Bom Sucesso de Itararé é uma cidade pequena e que enfrenta sérias dificuldades financeiras,

Considerando que existem muitas prioridades que não podem ser concretizadas em decorrência da escassez de recursos,

Considerando que as obras de reformas e implantação de melhoramentos no prédio que abriga o Fundo Social de Solidariedade do município é muito importante para a comunidade assistida,

Considerando que o imóvel onde está instalado o Fundo se encontra em situação de extrema precariedade,

Considerando que a população é muito carente e merece um atendimento mais digno e eficiente,

Requeremos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que tem demonstrado um carinho todo especial no trato dos problemas sociais, visando sempre o aumento do bem estar e da qualidade de vida de nossa população.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 849733 170209 1618